GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSOS
“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros”

 1

PRIMEIRO ADITAMENTO AO EDITAL Nº 022/12

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA, no uso de suas

atribuições legais que lhe conferem a Lei Complementar nº. 091, de 10 de novembro de 2005, o

Art. 28, incisos IV e XIII do Estatuto da Universidade Estadual de Roraima, aprovado pelo

Decreto Estadual nº. 7628-E, de 16 de janeiro de 2007,

RESOLVE:

1. Prorrogar as Inscrições do Concurso Público para Professor Doutor Nível I até o dia 31 de

maio de 2012. A documentação deverá ser entregue na Comissão Permanente de Concursos ou

postada exclusivamente até o dia 01/06/2012.

2. Permanecem inalteradas todas as demais Cláusulas do Edital.

Boa Vista, 21 de maio de 2012.

PROF. JOSÉ HAMILTON GONDIM SILVA

Reitor